

Ungdomsserien 2023-2024.

Om endringer i ungdomsserien (US) har volleyballforbundet sendt oss følgende (mine **uthevinger**):

Som varslet før sommerferien så blir det noen endringer på ungdomsaktiviteten i region Øst den kommende sesongen.

Her kommer viktig informasjon om gjennomføringen av sesongen 2023-2024:

For enkeltturneringer (US-runde 1-4) melder man på lag på nivå 1 (høyeste nivå), 2 og 3 (laveste nivå). U17-turneringene spilles fortsatt lørdager og U15 og U19-turneringene spilles fortsatt søndager. Det spilles **småturneringer med 4-6 lag i hver turnering**, og hvert lag får 3 eller maksimalt 4 kamper per turnering. Det er åpen påmelding for hver runde, og **lagene melder seg på på det nivået der de forventer best mulig matching**. Etter påmeldingsfristens utløp **vil lagene bli fordelt på småturneringene**. Arrangørlag spiller på hjemmebane, og det tas også hensyn til reiseavstand. **Et nivå kan være delt mellom alle arrangørene i klassen**. Hvis en klasse arrangeres tre ulike steder vil man dermed **ikke vite hvilket sted man skal spille før lagene er fordelt**, og det vil skje i løpet av et par dager etter påmeldingsfristens utløp.

Det er ikke opp- eller nedrykk i US-rundene. Det tildeles rankingpoeng fra US-rundene, gallaturneringene og RM, US-rundene gir færrest poeng. **Poengene fra US-rundene benyttes ikke til seeding inn mot Gallaturneringene eller RM.**

US-rundene er først og fremst en utviklingsarena, og det viktigste er at lagene får god matching på det nivået de spiller på samt mindre kampbelastning og skaderisiko enn det som har vært tilfelle tidligere.

Gallaturnering:

Det er åpen påmelding, men det er kun plass til de 16 beste seedede lagene på nivå 1, deretter de neste 16 seedede lagene på nivå 2 mens øvrige lag spiller på nivå 3. **Hver klubb kan kun stille med ett lag på nivå 1**. Om det er under 16 førstelag som ønsker å spille på nivå 1 så fylles det på med andrelag. **Seeding til Galla 1 i desember bestemmes av totalrankingtabellen fra fjorårssesongen i samme klasse og fra klassen under**. Det er anledning til å sende inn søknad om justering av seeding med en begrunnelse på hvorfor man fortjener høyere seeding. For gallaturnering 2 i mars/april seedes lagene etter resultatene fra RM.

RM:

Alle RM gjennomføres over to dager. I RM kan hver klubb kun stille med ett lag. **Gallaturneringen i desember utgjør seedingsgrunnlaget for RM**. Det er anledning til å sende inn søknad om justering av seeding med en begrunnelse på hvorfor man fortjener høyere seeding.

For lag som ikke kan/ønsker å stille i RM settes det opp en ekstra turnering slik at flest mulig spillere har et konkurransetilbud.

Terminplanen for ungdomsaktivitet i region Øst finner dere her <https://volleyball.no/terminplan2/#tab-1565787117848-2-4>

NVBF håper at endringene vil føre til at konkurransetilbudet i regionen oppleves som enda bedre for klubber, lag og ikke minst spillerne. Etter sesongen vil det foretas en grundig evaluering før man tar en avgjørelse for sesongen 2024-2025.

Påmeldingen er åpnet for US-runde 1 i profixio. Påmeldingsfristen er mandag 9. oktober kl. 23.59.

Ønsker alle en fin helg og god høstferie til de som skal ha det! 😊

Norges Volleyballforbund
Gunnar Mikal Naas

Arrangement og Konkurrans

Tlf.: 94 08 19 94